Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift:  Starke Jugend, freies Volk : Fachzeitschrift fir Leibestbungen der
Eidgendssischen Turn- und Sportschule Magglingen

Band (Jahr): 21 (1964)

Heft 9

PDF erstellt am: 12.07.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Fachzeitschrift

fiir Leibesiibungen der
Eidgenossischen
Turn- und Sportschule
Magglingen (Schweiz)

Administration: Eidg. Drucksachen- und Materialzentrale
Bern 3, Postcheck III 520

Zuschriften sind zu richten an:

Eidg. Turn- und Sportschule Magglingen/Biel

Redaktion: Marcel Meier

Erscheint monatlich

Abonnementspreis: Fr. 5.50 pro Jahr

Einzelnummer: 1—9 Ex.: Fr. 1.10; 10—19 Ex.: 80 Rp.;

20 und mehr Ex.: 60 Rp. pro EX.

SEPTEMBER 1964 21. JAHRGANG

INHALTSVERZEICHNIS

Gesinnung und Wettkampf .
Hans Schochlin

Die uniiberschreitbare Grenze .
Marcel Meier

Helvetisches Mosaik .

Neuzeitliche Trainingsmethoden
und modernes Schwimmen .
Heiner Brinkmann (Fortsetzung und Schluss)

Der Laufstil .
Elfriede Nett

Bodenbelédge fiir Turn- und Sportanlagen
im Freien und in Mehrzweckhallen .
Hans-Rudolf Burgherr

Griin- und Sportanlage
Emmersberg Schaffhausen .
Martin Keller

Aus der Welt des Spitzensports
Stens Sport-Palette .

Brief aus Amerika
His Majesty — the Coach
Hans Altorfer

Luftverschmutzung und Rauchen
Prof. Dr. G. Schonholzer

Blick iiber die Grenzen

Echo von Magglingen
Kurse des Monats

Bibliographie

Wir haben fiir Sie gelesen..
Neuerwerbungen unserer B1bl1othek
Turnerisch-sportlicher Vorunterricht
VU-Lagerzentrum Tenero

R. Meer

Unsere Monatslektion

Intervalltraining
nach der Naturmethode «Fahrtspiel»
Werner Duttweiler

NR. 9

161

162

163

164

166

168

170

172
173

174

175

176

177

177
177

179

180



	...

