Objekttyp:	TableOfContent
Zeitschrift:	Starke Jugend, freies Volk : Fachzeitschrift für Leibesübungen de Eidgenössischen Turn- und Sportschule Magglingen
Band (Jahr):	21 (1964)
Heft 9	
PDF erstellt	m: <b>12.07.2024</b>

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

## Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

## Fachzeitschrift für Leibesübungen der Eidgenössischen Turn- und Sportschule Magglingen (Schweiz)

SEPTEMBER 1964 21. JAHRGANG NR. 9

INHALTSVERZEICHNIS	
Gesinnung und Wettkampf	161
Die unüberschreitbare Grenze	162
Helvetisches Mosaik	163
Neuzeitliche Trainingsmethoden und modernes Schwimmen Heiner Brinkmann (Fortsetzung und Schluss)	164
Der Laufstil	166
Bodenbeläge für Turn- und Sportanlagen im Freien und in Mehrzweckhallen	168
Grün- und Sportanlage Emmersberg Schaffhausen	170
Aus der Welt des Spitzensports	172
Stens Sport-Palette	173
Brief aus Amerika	
His Majesty — the Coach	174
Luftverschmutzung und Rauchen	175
Blick über die Grenzen	176
Echo von Magglingen	
Kurse des Monats	177
Bibliographie	
Wir haben für Sie gelesen	$\frac{177}{177}$
Turnerisch-sportlicher Vorunterricht	
VU-Lagerzentrum Tenero	179

nach der Naturmethode «Fahrtspiel» . . . . . 180

Unsere Monatslektion Intervalltraining

Werner Duttweiler

Administration: Eidg. Drucksachen- und Materialzentrale Bern 3, Postcheck III 520 Zuschriften sind zu richten an: Eidg. Turn- und Sportschule Magglingen/Biel Redaktion: Marcel Meier Erscheint monatlich Abonnementspreis: Fr. 5.50 pro Jahr Einzelnummer: 1—9 Ex.: Fr. 1.10; 10—19 Ex.: 80 Rp.; 20 und mehr Ex.: 60 Rp. pro Ex.